

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי נשיא: אלי לוי
הפטרה: ועמי תלואים מקאם: עגים פרשת ויצא
25 בנובמבר, 2023 עלון מספר 1163 י"ב כסלו, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:14 * שקיעה 4:32 * שיר השירים 4:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:13, וע"פ רבנו תם 5:43 * זמן טלית 5:57 * שעה זמנית 57:00
עלות השחר 5:44 * נץ החמה 6:54 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 3:57
צאת הכוכבים 5:08 * סוף זמן קריאת שמע 8:35 * סוף זמן עמידה 9:32 * חצות היום והלילה 11:42

האדון הנדיב בעל לב טוב ליון פרחי ואשתו הגברת איזה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה
וה' יברך אותם בגשמיות וברוחניות אמן, ומאחלים מזל טוב להחתן והכלה הנרי וגויס ומברוק אמן,
וגם לכלתם הגברת גריס לידה קלה ובן זכר לחיים טובים אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

עמו ועם אנשיו ועם גמליו, שמח בכל זה
אז: ויאהבה. והאמין שהיא האשה
שיצא ממנה עתידו של העם היהודי,
אבל יעקב רצה ליקח רחל, אבל מאת
השמים נמנע ממנו וניתנה לו לאה
קודם רחל. ועליה נאמר: וירא ה' כי
שנואה לאה, אז הסכים ה' שהגרעין
העיקרי של עם ישראל לא יצא מרחל
אשר אהב ובחר בה יעקב, אלא מלאה
העלובה והמדוכאה, ועשה אותה ה'
לאם הבנים ויצאו ממנה ששה שבטי
ישראל מלבד דינה אחותם. והיא היתה
לאה עקרת הבית, וראינו אותה על כל
לידה ולידה משבחת לה' על שנישאה
ליעקב. וזכתה שיצאה ממנה המלכות
והכהונה והלויה, ועול התורה ומלכות
התורה. ומכל זה נלמד, שאהבת האיש
לאשתו אחרי הנישואין היא האהבה
האמיתית, והיא המצליחה יותר בחיי
הזיווג, וזוכים למתנות מאת ה' אושר
ועושר ברוחניות ובגשמיות אמן.

פרפראות על הפרשה

ויצא יעקב מבאר שבע: חמישה נסים
נעשו לו ליעקב בצאתו מבאר שבע: 1 -

הפסוק אומר: "ויאהב יעקב את רחל".
שני סוגי אהבה ראינו בתורה, ובפרט
בשני האבות, יצחק ויעקב. ביצחק
כתוב: "ויקח יצחק את רבקה ותהי לו
לאשה ויאהבה". אבל יעקב אהב את
רחל קודם נשואיה בשבע שנים. מה
ההבדל בין שתי האהבות? בעל "עמק
דבר" אומר: שלמעשה ליצחק לא
היתה ברירה לבחור באשה אחרת,
מאחר שאביו אברהם אמר: לא תקח
אשה לבני מבנות כנען אשר אנוכי יושב
בקרבם אלא ממשפחתי ומבית אבי.
לכן, אינו יכול לומר אהב את רבקה, כי
לא ראה אותה מימיו. אבל יעקב אבינו
ראה את רחל על באר המים, ואחר כך
ראה אותה בבית לבן, וגם ראה את
אחותה לאה, אז בחר ברחל. מה
ההפרש בין שתי אהבות אלו? מה נלמד
מהם מוסר? יצחק אבינו, לאחר
שהכניס את רבקה לאוהל שרה אמו,
וראה שהשכינה חזרה לאוהל כמאז
וכמקדם, ובאהבה שהיא האשה
המתאימה לו, וסיפר לו העבד על
מעשיה הטובים וגמילות חסדים שלה

ישמע שמדברים עליו לשון הרע. והיה מכבד דברי חביריו והיה אומר: יודע אני בעצמי שאיני כהן, אם אומרים לי חבירי: עלה לדוכן ועשה ברכת כוהנים, אני עולה. וגם היה אומר: כל המכבד את התורה, גופו מכובד על הבריות, וכל המזלזל בתורה, גופו מתבזה עך הבריות. גם היה אומר: לא מקומו של אדם מכבדו, אלא הוא מכבד את מקומו.

הדרך לרפואה ולבריאות: שפעת

שפעת היא אחת המחלות הנפוצות והמוכרות בעולם, והיא תוקפת אנשים רבים בחודשי החורף. כמעט אין אדם אשר אינו סבל ממנה. זוהי בדרך כלל מחלה קלה, אשר חולפת תוך מספר ימים של מנוחה. אולם לעיתים נדירות, היא עלולה לגרום לסיבוכים מסכני חיים ודורשים טיפול מתאים. מחלת השפעת תוקפת את דרכי הנשימה, והם האף והגרונ, וגורמת בעיקר לנזלת, כאבי גרון, כאבי שרירים, חולשה וחום. זוהי מחלה מדבקת מאוד המועברת באמצעות עיטוש, שיעול ומגע. ידיים שנגעו קודם לכן באף, בפנים או באו במגע עם אדם חולה, כל אלה עלולים להעביר את הנגיף מאדם לאדם. ואחת הדרכים הטובות ביותר למנוע את המחלה היא לקבל חיסון מדי שנה. החיסון מתחיל לפעול כשבועיים לאחר קבלתו. הדבר החשוב ביותר בטיפול בשפעת הוא מנוחה, מנוחה ושוב מנוחה. חשוב גם להקפיד על שתייה רבה של נוזלים כגון מים או מרק, וצריך לנוח באופן מוחלט למשך מספר ימים. יש להשתמש בתכשירים להורדת חום וכאלה המסייעים בפתיחת דרכי הנשימה ולנשום אדים ממים המתחממים על האש. אבל אם

התקצרו שעות היום ושקעה השמש קודם זמנה, לפי שרצה הי' לדבר איתו בחלום. 2 - 12 אבנים שהניח סביב מראשותיו, נתאדו ומצאן יעקב בבוקר כאבן אחת. 3 - האבן שהיתה על פי הבאר, כבדה היתה ואילו יעקב גלגל אותה בידו האחת. 4 - עלו המים לקראתו והיתה הבאר שופעת מים כל זמן היותו בחרן 22 שנה. 5 - קפצה הארץ לפניו ובאותו יום שיצא אותו יום הגיע. וקודם שיצא ללכת חרנה נטמן בבית שם ועבר 14 שנה ללמוד תורה וסימן לדבר: מבאר שבע: אותיות: בא - שם - עבר. "וילך חרנה" ר"ת ו-ח מספרם 14 שנים. ויפגע המספר 169, דהיינו 168 חודשים שמספרם 14 שנים. לא ישן כלל ואילו בתחילת החודש של 169 שהוא תחילת השנה = 15. וילן שם. השינה הראשונה אחר 14 שנים לא ישן.

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

זכה רבי יוסי להעמיד בנים חכמים גדולי עולם ואלו הם: רבי ישמעאל, רבי אלעזר, רבי חלפתא, רבי אבטילס, רבי מנחם וגם רבי יוסי ייבם אשת אחיו שנפטר בלי בנים, ויבמה דווקא לשם מצוה בלבד. ורבי אלעזר בנו ירד עם רבי שמעון בר יוחאי לרומי לבטל גזירה נגד היהודים, ואמר: אני ראיתי את פרוכת בית המקדש וגם הציץ של כהן גדול בעיר רומי, והפרוכת היה עליה כמה טיפי דמים של הקורבנות, וגם ראיתי שבריו של כסא שלמה המלך. ובימי חייו מת עליו בנו, ונכנס רבי יוסי אביו לבית המדרש ודרש כל היום כולו לעילוי נשמת בנו, ועשה כן לפי שהיו רבים צריכים לו לשמוע דברי תורתו. והיה אומר: מימי לא אמרתי דבר על אדם וחזרתי לאחורי. כלומר, כדי שלא

הצדקת מרת פרידה הררי כהן. וביום שני שבע עשרה באייר, נכנס בבריתו של אברהם אבינו, על ידי המוהל הנודע בחלב חכם יצחק בן חכם ישעיה דיין ז"ל. את ראשית חינוכו קיבל בבית אביו ובתלמוד תורה: אלכתאב", חינוך מלא בתורה ויראת שמים ובדרכי מוסר והנהגת דרך ארץ. בהיותו כבן חמש עשרה שנה, נפטר עליו, ופתע פתאום אביו, במהלך ניתוח שעבר, בהשאירו אחריו אלמנה ויתומים רכים. באותם שנים, על אף העניות הרבה שהיתה מנת חלקם, למד בהתמדה עצומה ובמסירות נפש בישיבת "דגל תורה" בחלב, אצל רבותיו המובהקים חכם משה טוויל מעלי הכהן, וחבירו חכם שלמה זעפרני ז"ל. בהתמדה זו המשיך עד סוף ימיו, כאשר תמיד היו רואים אותו יושב והוגה בספר הפתוח לפניו. כמה פעמים סיפר על סדר הלימוד באותם ימים: בכל לילה, בין בימות החמה ובין בימות הצינה, היה משכים קום קודם שעה חצות, והולך לפתוח את שערי הישיבה. אחר כך היה לומד בחברותא עד תפילת שחרית עם מורנו ורבינו חכם יום-טוב ידיד הלוי ז"ל ועוד חכם אחר. ובזמן חורף אחד, גמרו את כל הטור עם הבית יוסף חלק אורח חיים עם כל נושאי כליו. לאחר תפילת שחרית, היו חבריו כולם שבים לביתם, אבל הוא היה קונה פיתה אחת ואוכל אותה ושב לתלמודו.

דינים

1 - מברכים ברכת הבשמים על מי בושם הנתונים בבקבוק, או שנתנם על ידו ועדיין ידו רטובה מהם. ויש אומרים שאין מברכים ברכת בשמים על מי בושם, כיוון שיתכן שהוא רק זיעה בעלמא ואין לו עיקר, ולמעשה

אלה לא הספיקו להחלמה מהשפעת והתסמינים אינם חולפים תוך מספר ימים, יש להגיע לביקור אצל הרופא על מנת לשלול סיבוכים כמו דלקת ריאות.

דברי מוסר: לשון הרע

1 - כל מי שרוצה למחוק עוון לשון הרע צריך לקרוא הלכות לשון הרע, ובזה מתכפר עונו.

2 - יש אדם העוסק כל ימיו במצוות ובמעשים טובים, אך בבואו לפני בית דין של מעלה הוא מוצא כי אין לו מאומה מכל זכויותיו הרבות, ולמה? לפי שכלו ונאבדו ממנו בגין דיבוריו הרעים על הבריות.

3 - לא חרבה ירושלים בימי בית שני אלא בעוון מספרי לשון הרע אחד עם השני.

4 - בזמן בית המקדש קיים, היה עונש המדבר לשון הרע הוא חולי הצרעת הכתוב בתורה. אבל כיום שאין בית המקדש קיים, העונש בר מינן הוא העניות ששקולה כנגד הצרעת.

5 - המדבר לשון הרע, אין תפילתו מתקבלת לפני ה' יתברך.

6 - המספר לשון הרע או שומע לשון הרע ראוי להשליכו לכלבים לנשוך אותו.

7 - המספר לשון הרע גורם שגם בשמים מספרים את עוונותיו, מידה כנגד מידה.

8 - אין הגשמים נעצרים ואין השפע והברכה יורדים מן השמים, ואדם מפסיד הרבה דברים כולם בעוון לשון הרע.

מגדולי ישראל: הרב הגאון והעניו

חכם יעקב עטייה 1922-2017

מורינו ורבינו חכם יעקב נולד בעיר חלב-ארם-צובה ביום ג' אייר, שנת 1922, לאביו רפי רפאל עטייה ז"ל ואמו

ברוחניות ובגשמיות אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה מוריס ורוזי ענתבי במזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,350.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 174,000,
+800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

טוב שלא להריח בו, ואם הריח לא יברך, וכל שכן שאין לברך על מי בושם שעשוי מריח סינטטי, כיוון שאין זה ריח הבא מן הממשות של החפץ שמריח.

2 - אין מברכים ברכת בשמים על מטהר אוויר, כיוון שאינו עשוי לריח אלא להעביר ריח רע.

3 - אסור להריח ולברך על בשמים התלויים בצווארה של אשה, שמא יבוא חלילה לידי הרגל או קירוב.

4 - צריך ליזהר מול הריח בכוונה מריח בושם שסכה אשתו נדה על גופה, או מפרחים ושושנים שעליה, ואם נתנה אותם עליה ואחר כך חזרה והסירתם מעליה והניחה אותם באגרטל או על השולחן מותר להריח בהם ולברך עליהם. וכן אם לקחה בושם מהצלוחית, מותר לבעלה לקחת מהבושם שנשאר בצלוחית להריח, או לסוך בו פניו וידיו.

5 - אין מברכים ברכת הריח על טבק הרחה, כיוון שאין לו עיקר, לפי שאין הריח בא מהאבקה עצמה, אלא שקיבלה ריח מדבר אחר, וכעת היא יבשה, ולכן נחשב לריח שאין לו עיקר.

6 - אין מברכים על דבר איסור כגון של עבודה זרה.

7 - אין מברכים על לחם חם שיצא מהתנור, ונהנה מן הריח.
תזכרו השיעורים האלו: כזית = 28.80.
גרוגרת = 19.20 גרם. מנה = 480 גרם.
סלע = 4 דינרים. חמישה סלעים של פדיון הבן = 96.10 גרם כסף. שקל = 9.60 גרם כסף.

התורמים לעלון זה

הנדיב ובעל לב טוב האדון משה ידיד הלוי ואשתו הגברת ייטה ובניהם לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם